
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Ιωάννινα: 07-09-2016

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

Αριθ. Πρωτ. :   Φ.44/5745
                        

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α´: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146
Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα
Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr
Πληροφορίες: Λιάσκου Ανδρονίκη

Τηλέφωνο: 26510 83982
FAX: 26510 83974

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση Ειδικής Εκπαιδευτικής Άδειας».

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

΄Εχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις:

α)  Του  Ν.2685/99  «Κάλυψη  δαπανών  μετακινουμένων  υπαλλήλων  εντός  και  εκτός 
επικράτειας και άλλων διατάξεων » (ΦΕΚ 35 τ.Α/18.02.1999).

β) Της 2/54866/0022/06.08.1999 Υ.Α. «Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης 
    για την κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων».
γ)  Της  2/70417/0022/30.08.1999  (ΦΕΚ  1967  τ.Β/03.11.1999)  ΚΥΑ  Υπ.  Οικονομικών  και 

ΥΠΕΠΘ  «Καθορισμός  ημερών  εκτός  έδρας  στο  εσωτερικό  ή  εξωτερικό  για  εκτέλεση 
υπηρεσίας»  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αριθ.2/24586/0022/28-03-2000  Υ.Α.(ΦΕΚ 
476.τ.Β΄/06.04.2000)  και  συμπληρώθηκε  με  τις  διατάξεις  της  2/51469/0022/27.09.2002 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 1347/τ.Β/17.10.2002).

δ)  Του Ν.2817/14.03.2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές  ανάγκες και 
άλλες διατάξεις».

ε)  Του Ν.2986/13.02.2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών  Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

στ)  Του  Ν.3833/2010(ΦΕΚ  40  Τ·/15-03-2010  )  «Προστασία  της  Εθνικής  Οικονομίας-
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης.».

2.   Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ 1340/16.10.02 τ.  Β') απόφαση του Υπουργού 
ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
υπηρεσιών  πρωτοβάθμιας  και  δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης,  των  διευθυντών  και 
υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

ΑΔΑ: ΩΝΙΜ4653ΠΣ-ΚΛΓ



 3.  Την με αριθμ. Φ.350.2/10/58848/Ε3/9-4-2015 Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα  υπηρετούντων». 

4.  Την  αριθμ.  45784/ΙΑ  (ΦΕΚ  831/25-5-2007  τ.  Β')  απόφαση  του  Υπουργού  ΥΠΕΠΘ, 
“Μετακινήσεις  εκπαιδευτικών  και  μαθητών  στο  εξωτερικό  στο  πλαίσιο  υλοποίησης 
ευρωπαϊκών προγραμμάτων και ευρωπαϊκών δραστηριοτήτων”.

5. Την  από  01//09/2016  υποβολή  αίτησης  του  διευθυντή  του  1ου  Δημοτικού  σχολείου 
Φιλιατών  κ.  Θεοδώρου Μιχαήλ  με Αριθμό Πρωτ.  5168 και θέμα:  ''Αίτηση για χορήγηση 
Ειδικής Εκπαιδευτικής Άδειας ''

6. Την  έγκριση  συμμετοχής  πρόγραμμα  Erasmus+/Δράση KA2  στον  τομέα  της  Σχολικής 
Εκπαίδευσης με αρ. Πρωτ. 7665/14-09-2015

 7. Την  πρόσκληση  από  τον  φορέα  σύμπραξης  για  την  υλοποίηση  του  προγράμματος 
ERASMUS+

 8.       Το συνημμένο πρόγραμμα του φορέα υποδοχής. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Χορηγούμε στους Θεοδώρου Μιχαήλ  και Σταύρου Ευθαλία Εκπαιδευτικούς  κλάδου ΠΕ 70 , 
του Α' Δημοτικού Σχολείου Φιλιατών, Ειδική Εκπαιδευτική  άδεια πέντε (5) ημερών, από 26 
έως και 30/09/2016.

Αιτία μετακίνησης: “Συμμετοχή σε προγραμματισμένες  εκδηλώσεις στο Larsmo της         
Φιλανδίας, στα πλαίσια του προγράμματος Erasmus+ ΚΑ2''.

Μέσο μετακίνησης : Οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο

Η προκαλούμενη μετακίνηση, θα γίνει χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο.

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

Αγγελική Φωτεινού

   Κοινοποίηση:
  
1.Διεύθυνση Α/μιας Εκπ/σης  Ν. Θεσπρωτίας

2.Ενδιαφερόμενους (δια της Διεύθυνσης Α/μιας Εκ/σης).

ΑΔΑ: ΩΝΙΜ4653ΠΣ-ΚΛΓ



ΑΔΑ: ΩΝΙΜ4653ΠΣ-ΚΛΓ


	ΘΕΜΑ: «Χορήγηση Ειδικής Εκπαιδευτικής Άδειας».

		2016-09-07T10:54:25+0300
	Athens




